
Mancomunidad
de l´Alacantí
Ayuntamientos de Alicante, El Campello, Mutxamel
San Juan de Alicante, San Vicente del Raspeig y Agost

   
Expediente: 39/2025

Vista la propuesta que me formula el Interventor de la Mancomunidad, resuelvo 
aprobarla en los mismos términos en que se ha redactado.

Lo  manda  y  firma  el  Sr.  Presidente  de  la  Mancomunidad  de  l’Alacantí,  en 
Alicante, en la fecha y con las firmas que figuran al margen.

    P.S.M.
El Secretario en funciones     El Presidente

       Mª Celia Meseguer Rodríguez                                  Luis José Barcala Sierra

Iltmo. Sr. Presidente de la Mancomunidad de l’Alacantí.

Realizados los trámites reglamentarios y considerando concluso el expediente, 
propongo que adopte la siguiente resolución:

“DECRETO:  Liquidación  del  Presupuesto  del  ejercicio  del  año  2024  de  la 
Mancomunidad de l’Alacantí.

 En cumplimiento de lo establecido en los artículos 191.3 del Texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, y el artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, corresponde  
a  la  Presidencia,  previo informe del  señor  Interventor,  la  aprobación de la  Liquidación del 
Presupuesto.

Vista  la  Liquidación  del  Presupuesto  de  2024,  informada  por  el  señor  Interventor,  
RESUELVO:

Primero.- Aprobar  la  liquidación  del  Presupuesto  de  2024,  cuyo  resumen  es  el 
siguiente:

RESULTADO PRESUPUESTARIO EUROS

1. -  Derechos Reconocidos Netos (+)                      1.327.319,43
2. -  Obligaciones Reconocidas Netas (-)         1.110.654,03
3. -  Resultado Presupuestario (1-2)            216.665,40
4. - Desviaciones Positivas de Financiación (-)                                    0,00
5. - Desviaciones Negativas de Financiación (+)                                    0,00
6. - Gastos Financiados con Remanente Liquido de Tesorería(+)                        0,00
7. - Resultado presupuestario ajustado (3 - 4 + 5 + 6)              216.665,40

El Remanente Líquido de Tesorería a 31 de diciembre de 2024, es el siguiente:

C/ San Pedro Poveda, s/n, Finca Benisaudet, 03010-Alicante, 966548498 info@mancomunidad-alacanti.org  CIF P5390001E 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

ZA
D

24
2C

KP
W

L7
FL

C
5D

M
JN

3J
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
-a

la
ca

nt
i.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

mailto:info@mancomunidad-alacanti.org


REMANENTE LÍQUIDO DE TESORERÍA  

1. - Fondos Líquidos en la Tesorería en fin de ejercicio                        1.286.275,54

2. - Deudores Pendientes de Cobro en fin de ejercicio                                                       36,90
* De presupuesto de ingresos (Ppto. corriente) (+)         0,00
* De presupuesto de ingresos ( Ppto. cerrado) (+)                    0,00
* De operaciones no presupuestarias              (+)                    36,90
* Ingresos realizados pendientes de aplicación definitiva (-)               0,00

3. - Acreedores Pendientes de Pago en fin de ejercicio                                             157.339,61
* De presupuesto de gastos (Ppto corriente) (+)     127.958,43
* De presupuesto de gastos (Ppto cerrado) (+)               0,00
* De otras operaciones no presupuestarias (+)      29.381,18
* Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva (+)               0,00

4.- Partidas pendientes de aplicación     0,00
     

* Cobros realizados pendientes de aplicación definit. (-)                       0,00        
* Pagos realizados pendientes de aplicación definit. (+)                      0,00

I. -    Remanentes de Tesorería Total (1+2-3) (+)                 1.128.972,83
II.-    Saldos de dudoso cobro (-)                               0,00
III. - Reman. De Tesorería afectado a gastos con finan. afectada (-)                               0,00
IV. - Remanente de Tesorería para gastos generales (I-II-III)                                           1.128.972,83

Segundo.- Dar  cuenta  al  Pleno  de  la  Mancomunidad,  en  la  primera  sesión  que  se 
celebre, en cumplimiento de lo establecido en los Artículos, 193.4 del T.R. L.R.H.L., así como 
remitir copia a la Administración del Estado y a la Generalitat Valenciana”.

El Interventor,

Francisco Guardiola Blanquer

C/ San Pedro Poveda, s/n, Finca Benisaudet, 03010-Alicante, 966548498 info@mancomunidad-alacanti.org  CIF P5390001E 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

ZA
D

24
2C

KP
W

L7
FL

C
5D

M
JN

3J
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
-a

la
ca

nt
i.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

mailto:info@mancomunidad-alacanti.org

	Mancomunidad

		esPublico Gestiona - Mancomunitat de l'Alacantí
	2025-06-27T09:15:13+0200
	Alicante/Alacant
	FRANCISCO GUARDIOLA BLANQUER - DNI 73987817Z
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunitat de l'Alacantí
	2025-06-30T14:35:10+0200
	Alicante/Alacant
	LUIS JOSE BARCALA SIERRA - NIF:21428721N
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunitat de l'Alacantí
	2025-07-01T09:02:28+0200
	Alicante/Alacant
	MARIA CELIA MESEGUER RODRIGUEZ - DNI 21501434E
	Lo acepto




